Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Павловская средняя школа №1

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack] от 31.08.2023 г                                                                                     №

Об организации деятельности
Региональной инновационной площадки

На основании Распоряжения министерства просвещения и воспитания Ульяновской области от 21.08. 2023г , № 1716-р « Об утверждении перечня региональных инновационных площадок на 2023-2024  учебный год»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Осуществлять инновационную деятельность в МБОУ Павловской СШ №1 в рамках региональной инновационной площадки, входящей в инновационную структуру в системе образования Ульяновской области по теме : «Организационно-педагогические условия создания и организации деятельности профессионального обучающегося сообщества (ПОС) педагогов как среды повышения профессиональной компетентности учителя в системе непрерывного профессионального роста педагогов»
2. Утвердить состав участников инновационной деятельности (приложение1)
3. Утвердить план работы в рамках региональной инновационной деятельности на 2023-2024  учебный год .
4. Осуществлять методическое, информационное, аналитическое сопровождение инновационной деятельности
Ответственный: заместитель директора по УВР – Лисина О.А.
5. Своевременно представлять отчеты в соответствии с документооборотом в Институт развития образования Ульяновской области.
Ответственный: заместитель директора по УВР – Лисина О.А.
6. Осуществлять инновационную деятельность в соответствии с планом работы
7. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой
 Директор школы                                       И.А.Лаптева

Приложение 1

Состав участников в  рамках инновационной деятельности
по теме: «Организационно-педагогические условия создания и организации деятельности профессионального обучающегося сообщества (ПОС) педагогов как среды повышения профессиональной компетентности учителя в системе непрерывного профессионального роста педагогов» в рамках функционирования региональной инновационной площадки на 2023-2024 учебный год

	№
	ФИО
	Должность
	Функциональные обязанности по реализации инновационной
деятельности

	1.
	Лаптева И.А.
	Директор школы
	Руководство , управление
инновационной деятельностью

	2.
	Лисина О.А.
	Заместитель директора по УВР
	Осуществление						методического, информационного,			аналитического
сопровождения

	3.
	Мотина Л.В.
	Учитель истории и обществознания
	Инициативная рабочая группа

	4.
	Пронина Т.В.
	Учитель биологии и химии

	5.
	Шишкина А.А.
	Учитель русского языка и литературы

	6.
	Тихомолова Л.Ю.
	Учитель начальных классов

	7.
	 Байгузина Г.К.
	Учитель физической культуры

	8.
	Грушина Н.Н.
	Учитель начальных классов

	9.
	Абузярова Р.Р.
	Руководитель «Точки роста»